
1.
Název 
zajištěn
é cesty  

Kitzklettersteig

2.
Stát, 
pohoří,
Skalní 
oblast

Rakousko , Glockner Gruppe

3.
Čas a 
převýše
ní

Nástup 20 minut
Cesta 2h  převýšení 180 m
Návrat 30 minut

4.
Obtížno
st 
zajištěn
é cesty

D, varianta E/F

5.
Východi
sko

Parkoviště u obce Taxenbach.

6.
Možnost
i 
příjezdu

Příjezd autem: Po silnici B311 od Bischofshofenu nebo od Zell am See do Taxenbachu. Na 
křižovatce odbočíme k jihu, mezi domy, dolů k potoku a za mostkem vpravo k parkovišti 
Kitzlochklamm.

7.
Popis 
zajištěn
é cesty 
– 
charakt
eristika,
aktuální
údaje,
vlastní 
dojmy,
poznatk
y o 
frekvent
ovanosti

Z parkoviště ke vstupu do soutěsky. Zde vstupné /6 Euro v r. 2017/. Po průchodu turniketem 
pokračujeme po cestě do soutěsky a soutěskou kolem vodopádu, za ním až na vyhlídku 
Marienrast. U ní místo pro převlékání.
Od místa pro převlékání asi 2 minuty k nástupu cesty. Za lanovým mostem svisle vzhůru D – 
kramlová cesta s miniaturními kramlemi, u přepínek bývají klasické, velké.



Vystupujeme na vrchol pilíře.
Výše část C/D.

Následuje lanový most který vede na galerii. Zde vpravo cesta pro nouzový sestup, vlevo za 
tunýlkem nástup na extrémní variantu obtížnost E/F, 20 m převislých.



Pokračujeme kousek vpravo k nástupu další části D. 

Výše C/D. Zleva přichází varianta E/F a pokračujeme obtížností D k lanovce Flying fox - 
přemostění. 



Zde vše připraveno, jedno lano pro jištění, druhé pro kladku a pomocné lano pro přitažení 
kladky.

Za přemostěním následuje dlouhý traverz B, jedno místo C.



Nakonec strmě dolů C, C/D na dřevěný ochoz pěší trasy. 



Přes most můžeme zajít ke kiosku, kde je možnost občerstvit.
Návrat pěší trasou podle šipek k parkovišti.

8.
Občerst
vení,
ubytová
ní

Občerstvení a ubytování je možné v obci Taxenbach a u vstupu do soutěsky Kitzlochklamm a 
u konce cesty v kiosku.

9.
Mapy

Kompas 29

10.
Odkazy

http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=

http://www.bergsteigen.com/klettersteig/salzburg/goldberg-gruppe/kitzklettersteig
11.
Zpracov
atel, 
datum 
absolvo-
vání 
zajištěn
é cesty

Ing. Ladislav Beneš, vůdce VHT. Absolvováno 29.8.2017. Kontakt: ladaobns@gmail.com


